[A.] Original perdut. — [B.] Còpia en un «Libre de donacions fetas a St. Pere de Rodas», en poder del cambrer del monestir de Rodes el s. XVII. — C. Còpia del s. XVII: B.N.P., col. Baluze, 234, f. 355, ex B.

Transcripció ex C.

*Anno Dominice incarnationis quinquagesimo post millesimum tertio, aera millesima nonagesima prima, inductione quinta, Berengarius gracia Dei Gerundensis episcopus venit et dedicando consecravit benedictione divina atque celesti ecclesiam cenobii Sanctae Mariae de Rodis et insistente domino Pontio Ugonis gracia Dei comite, cum Chechardo et cum aliquis suis nobilibus viris, praedictus episcopus donavit praedictae ecclesiae cimiteria triginta passuum per totum circuitum ejusdem ecclesie. Et consecravit confirmando omnia alodia et omnes res quas hodie iuste possidet predicta ecclesia et Deo dante in futuro juste adquisierit in jure praedictae ecclesie. Et statuit praedictus episcopus ut abba et reliqui ordines praedicti coenobii benedicantur ab episcopo Gerundensis in jure praedicte*

*ecclesie. Et constituit praedictus episcopus ut abba praedicti cenobii veniat ad synodum et concilium episcopi Gerundensis et accipiat chrisma a sede Gerundensis.*

*Scripta est haec dos III nonis januarii, anno vigesimo secundo Henrici regis.*

*+ Poncius comes. + Berengarius gracia Dei Gerundensis episcopus.*

*Bernardus levita et monachus, qui hanc dote scripsit et subscrispsit die et anno quo supra.*

185

1053 febrer 11.

Berenguer, bisbe d'Elna, acut al suburbi d'Elna, a la vall del Conflent, a la vil·la d'Eus, per a consagrar-hi l'església de Sant Vicenç i Sant Joan, edificada pels habitants del lloc. Li assenyala els límits parroquials, li concedeix els delmes, primícies i oblacions i la subjecta a la seu de Santa Eulàlia d'Elna.

*Era millesima XC I, indictione V<sup>a</sup>...Facta est autem hec consecratio III idus februarii, anno XXII regnante Henrico rege Franciae.*

*Dominicus sacer...scripsit...*

[A.] Original perdut. — [B.] Còpia del 1187, ex A «que nimia vetustate consumta vix legere poterat, unde eam translatare fecerunt». — C. Còpia del s. XVIII: Arxiu dels Pirineus Orientals, llibre del Prebostat Major del Canigó, f. 7, ex B.

a. ALART, B.: *Cartulaire roussillonnais*, Perpinyà 1880, doc. XLV, pp. 67-68, ex C. — b. MONSALVATJE, *Noticias*, 23, ap. XL, pp. 443-444, [ex a.]

186

1054 febrer 18.

Els esposos Silvi Llobet i Adelaida, que han edificat una església al comtat de Girona, a la parròquia de Sant Genís de Cervià, hi fan consagrar uns altars en honor de Santa Maria, de Sant Miquel i dels Sants Pere i Pau. Ho fan amb el consentiment dels comtes Ramon [Berenguer I] i Ermessenda, del bisbe Berenguer de Girona i dels canonges de la mateixa seu, per tal que s'hi construeixi també un edifici per a acollir monjos benedictins. Ells mateixos fan donació de l'església i de l'alou que l'envolta al monestir de Sant Miquel de la Clusa, situat al regne d'Itàlia.